
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Liceo Statale “Galileo Galilei”  
Sezione Scientifica – Linguistica – Sportiva – delle  Scienze Umane   

e Sezione Classica “Severino Grattoni” 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Via U. Foscolo 15 - 27058 Voghera - Tel: 0383 643377 Fax: 0383 368014 - Email Segreteria: info@liceogalilei.org; 

PEC: pvps02000x@pec.istruzione.it- Website: www.liceogalileivoghera.edu.it 

C.F.: 86002500188 - ISTITUTO con certificato Sistema Qualità ISO 9001:2015 

 

 
 

Voghera, 10.12.2020 
 
 
 
OGGETTO: Determina n. 416. a contrarre incarico esperto esterno progetto “I GIOVANI E LA TERRA - Bando 

UPI - ProvinceGiovani2019” – area tematica: Ambiente, territorio e sviluppo sostenibile - per Iniziative didattiche e 

formative sui temi del consumo critico e responsabile - Anno scolastico 2019/2020 – 2020/2021 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 
VISTA la partecipazione del Liceo Statale Galileo Galilei al Bando UPI ProvinceGiovani2019 Progetto I 

GIOVANI E LA TERRA, e l’individuazione dello stesso quale partner non istituzionale per la 

Provincia di Pavia che ne è la capofila;  
 

  VISTO il finanziamento del progetto pari ad € 6.360,00, da parte della Provincia di Pavia, accertamento 

n° 41 – variazione di bilancio 2020 n° 47 del 10.12.2020; 
 

VISTA l’approvazione del regolamento d’istituto attività negoziale delibera n. 78 Consiglio di Istituto del 

12.3.2019; 
 

VISTA               la conferma di accettazione del progetto e relativo finanziamento di € 6.360,00 da parte del Liceo  

                          Statale “Galileo Galilei”; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2019, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTA    la scheda finanziaria del progetto, relativa al budget a disposizione di questo istituto: 
 

VOCI DI SPESA Spese previste (€) 

Personale dipendente e assimilato 1.260,00 

Riunioni ed eventi 500,00 

Servizi e forniture 1.500,00 

Costi di progetto 1.000,00 

Attrezzature e infrastrutture 800,00 

Consulenze esterne 
 

1.200,00 

Spese generali 100,00 

 

 

 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione 

Liceo Statale “Galileo Galilei”  
Sezione Scientifica – Linguistica – Sportiva – delle  Scienze Umane   

e Sezione Classica “Severino Grattoni” 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Via U. Foscolo 15 - 27058 Voghera - Tel: 0383 643377 Fax: 0383 368014 - Email Segreteria: info@liceogalilei.org; 

PEC: pvps02000x@pec.istruzione.it- Website: www.liceogalileivoghera.edu.it 

C.F.: 86002500188 - ISTITUTO con certificato Sistema Qualità ISO 9001:2015 

 

 

 

RILEVATA la necessità impellente di avviare il Progetto “I GIOVANI E LA TERRA”, si  procede  con 

l’assegnazione dell’incarico per l’Esperto Esterno alla dott.ssa SCAFFIDI CINZIA, individuato 

dalla Fondazione Adolescere, v.le della Repubblica n° 25 Voghera,  quale partner non 

istituzionale del progetto stesso, per attività di formazione agli studenti sui temi del consumo 

critico e responsabile; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Art.1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determina; 

 

Art.2   Di procedere con l’assegnazione dell’incarico  di un esperto esterno per il progetto “I GIOVANI E LA 

TERRA - Bando UPI - ProvinceGiovani2019” per incontri, on-line, sui temi del consumo critico e responsabile alla 

dott.ssa  Scaffidi.   

 

 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Sabina Depaoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione 

Liceo Statale “Galileo Galilei”  
Sezione Scientifica – Linguistica – Sportiva – delle  Scienze Umane   

e Sezione Classica “Severino Grattoni” 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Via U. Foscolo 15 - 27058 Voghera - Tel: 0383 643377 Fax: 0383 368014 - Email Segreteria: info@liceogalilei.org; 

PEC: pvps02000x@pec.istruzione.it- Website: www.liceogalileivoghera.edu.it 

C.F.: 86002500188 - ISTITUTO con certificato Sistema Qualità ISO 9001:2015 

 

 

\SERENA a.s. 2020-2021\SERENA a.s. 2020-2021\PROGETTI 2020-2021\I GIOVANI PER LA TERRA 2019-2020 


		2020-12-15T14:23:49+0100




